1535909-Уч-2024 (6.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 августа 2024 г. № 1173

МОСКВА

О внесении  изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 1535909-Уч-2024 (6.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 августа 2024 г. № 1173

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации

от 6 апреля 2021 г. № 546 "О ставках вывозных таможенных пошлин

на масло подсолнечное, вывозимое из Российской Федерации за пределы

государств - членов Евразийского экономического союза" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 15, ст. 2598; 2022, № 27,

ст. 4864; 2023, № 36, ст. 6741) слова "по 31 августа 2024 г." заменить

словами "по 31 августа 2026 г.".

2. В ставках вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые

из Российской Федерации за пределы таможенной территории

Евразийского экономического союза, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2021 г. № 2068

"О ставках вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые

из Российской Федерации за пределы таможенной территории

Евразийского экономического союза" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8255; 2022, № 14, ст. 2306; № 23,

ст. 3800; № 27, ст. 4864; № 32, ст. 5834; № 37, ст. 6371; № 49, ст. 8696;

2023, № 1, ст. 291, 299; № 27, ст. 5047; № 36, ст. 6729; № 39, ст. 7046;

№ 51, ст. 9396; 2024, № 1, ст. 155, 220; № 18, ст. 2433; № 25, ст. 3511;

№ 28, ст. 4022):

а) позицию, классифицируемую кодом 1205 10 900 0 ТН ВЭД ЕАЭС,

изложить в следующей редакции:

"1205 10 900 0 прочие 6,5, но не менее 11,4 евро

за 1000 кг
(26С)

";

б) позицию, классифицируемую кодом 1205 90 000 9 ТН ВЭД ЕАЭС,

изложить в следующей редакции:

2

1535909-Уч-2024 (6.0)

"1205 90 000 9 прочие 6,5, но не менее 11,4 евро

за 1000 кг
(26С)

";

в) в сноске (1С) слова "по 31 августа 2024 г." заменить словами

"по 31 августа 2026 г.";

г) в сноске (3С) слова "по 31 августа 2024 г." заменить словами

"по 31 августа 2026 г.";

д) дополнить сноской (26С) следующего содержания:

"
(26С)

 С 1 сентября 2024 г. по 31 августа 2026 г. включительно по этой

позиции ставка вывозной таможенной пошлины применяется в размере

30 процентов, но не менее 165 евро за 1000 кг.".

3. В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации

от 31 марта 2022 г. № 532 "О ставке вывозной таможенной пошлины

на подсолнечный шрот, вывозимый из Российской Федерации за пределы

таможенной территории Евразийского экономического союза"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 14, ст. 2307;

№ 27, ст. 4864; 2023, № 36, ст. 6741) слова "по 31 августа 2024 г."

заменить словами "по 31 августа 2026 г.".

___________